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Sportovní areál ve Vyškově: víceúčelová hřiště, nový ovál i lepší parkování
Vyučovací předměty, které mají v názvu výchovu, by měly mít

za cíl vzbudit zájem dětí o příslušnou oblast. A hlavně dané oblasti
porozumět. I tím, že není důležité, kolik cviků žák stihne za minutu,
jak daleko nebo vysoko vyskočí, i v tom, proč je pohyb důležitý
a jaké hodnoty mu tělesná výchova přináší pro život.

Rozsáhlá rekonstrukce roky
uvadajícího sokolského hřiště
protnula cílovou pásku. Poslou-
ží zejména žákům sousední
Základní školy Tyršova, pro
které bude právě tělesná výcho-
va díky modernímu areálu zase
o něco přitažlivější a pestřejší.
„Žáci, pedagogický sbor a vede-
ní Základní školy Tyršova na
moderní sportovní zázemí
dlouho čekali. Loni se uvnitř
svého areálu dočkali multi-
funkčního hřiště, které slouží
pro hodiny tělesné výchovy,
družinu a sportovní kroužky,
letos pak dalších volnočasových

ploch a venkovní učebny. Nyní
se možnosti školy ještě rozšiřu-
jí, na objemný záměr moderni-
zace venkovních ploch základní
školy navázala i právě rekon-
strukce bývalého sokolského
hřiště,“ připomněla místosta-
rostka Vyškova Karin Šulcová
s tím, že odkup pozemku od
Tělocvičné jednoty Sokol Vyš-
kov do vlastnictví města odsou-
hlasili vyškovští zastupitelé na
jaře roku 2020.

Částečně škvárový prostor,
který dávno nesplňoval součas-
né požadavky na obdobná spor-
tovní zařízení, je minulostí.

„Dvousetmetrový běžecký ovál
z červeného vodopropustného
povrchu nabízí tři dráhy,
poslouží nejrůznějším běže-
ckým disciplínám. Nechybí
rovinka s doskočištěm pro skok
daleký, uvnitř oválu pak dvě
multifunkční hřiště pro futsal,
volejbal, florbal, házenou, bas-
ketbal a jiné kolektivní sporty.
Jedno z hřišť je trvale ohrazeno
mantinely,“ zmínil vyškovský
starosta Karel Jurka a připom-
něl i množství podzemního
vedení a přeložek inženýrských
sítí.

V podloží ohrazeného více -
účelového hřiště je zároveň ulo-
ženo plastové potrubí. Tím bude
protékat chladná teplonosná
látka, která odebírá teplo z oko-
lí. Tímto je deska ochlazována,
což má v budoucnu nabídnout

zimní venkovní kluziště. „V
dané otázce jsme nechali pro-
vést nezbytné stavební přípra-
vy, nicméně ta důležitá dopro-
vodná chladicí zařízení by
představovala samostatnou
investici v další etapě. Nelze
poté očekávat kluziště o para-
metrech zimních stadionů, ale
svou kvalitu a zejména atmo -
sféru by mělo,“ konstatoval sta-
rosta Jurka.

V průběhu prací zmizela
ohradní zeď u parkoviště kina
Sokolský dům i nevyužívaná
betonová konstrukce u cyklo -
stezky. Mezi kinem a sportovní
plochou naopak zůstaly zacho-
vané betonové stupně pro seze-
ní. Oplocení celého areálu je
řešeno nově, nechybí moderní
osvětlení či zelené plochy
doplněné výsadbou listnatých

stromů. Vstup zůstal stejný,
novotou září i přístupové chod-
níky. „Zázemí pak tvoří staveb-
ní buňky s předsazenou fasá-
dou z perforovaných plechů,
které Vyškované znají z okolí
hřiště pro pétanque u zimního
stadionu. V buňkách sportovci
najdou zázemí v podobě šaten
či toalet,“ zdůraznil vyškovský
starosta.

U Sokolského domu půjde
také lépe zaparkovat. Předchozí
kapacita 18 parkovacích stání
s potřebami sportovního areálu
vzroste o 20 míst.

Stavba byla náročná zejména
časově – zhotovitel na ni měl
zhruba čtyři měsíce, což mohlo
při současném nedostatku sta-
vebního materiálu a hmot před-
stavovat problém. Práce ale
nakonec neprodloužilo ani zjiš-

tění neúnosného podloží pláně.
Z toho důvodu bylo rozhodnuto
zpevnit podloží v celé ploše
betonovým recyklátem. Celko-
vé náklady jsou ve výši téměř
43,7 milionu korun. „Jde
o krásnou moderní plochu.
Doufám, že se školákům budou
vyhýbat úrazy a že areál v pří-
padě sportovní veřejnosti i tělo-
cvičného spolku uspokojí
všechny věkové kategorie,“
uzavřel starosta Jurka.

Radní města zároveň projed-
nali a schválili pojmenování
hřiště na Sportovní areál Jaro-
míra Kremličky. Legendě
vyškovské atletiky a vášnivé-
mu propagátorovi sokolských
ideálů zastupitelstvo města
v roce 2006 udělilo čestné
občanství. 

(mko)

Vyškovští doma rozstříleli Meziříčí
Novou historickou éru domácích druholigových zápasů rozepsali

vskutku famózně. Vyškovští hokejisté totiž navázali na úvodní triumf
v Havířově a doma přehráli Velké Meziříčí, navíc suverénním způsobem.

První dílčí „vítězství“ středeč-
ního podvečera zaznamenali
domácí už před úvodním buly.
Hlediště zimního stadionu se totiž
téměř úplně zaplnilo. Více než tři
sta fanoušků určitě přicházeli
s netrpělivým očekáváním, odchá-
zet přitom jistě museli naprosto
spokojeni.

Už na úvod je potěšili přesnými
zásahy Jakub Čuřík aVojtěch Dobi-
áš. V šesté minutě to bylo 2:0.
„Nechtěli jsme vůbec nic podcenit.
Jak jsme si v kabině řekli, začali
jsme v obrovském pohybu, tlačili
jsme se do brány a padly nám tam
dva rychlé góly. Soupeři trochu
pomohla výměna brankářů, ale jen
dočasně,“ upozornil vyškovský tre-
nér Michal Konečný na fakt, že hned
po druhé inkasované brance hosté
sáhli k změně strážce svatyně.

Vyškovský gólostroj se sice
zastavil, ale jen do druhé části hry.
V ní se rozběhl i s pomocí využi-
tých přesilovek naplno. Postupně
se trefili v téměř pravidelných
dvou až tříminutových odstupech
Vašíček, Čejka, Tomajko, Weintritt
a podruhé v utkání Dobiáš.

Před závěrečnou dvacetiminu-
tovkou svítil na ukazateli skóre
stav 8:0! „Pořád jsme se drželi své-
ho, po ztrátě kotouče okamžitě
napadali, všechny čtyři lajny hráli
výborně. Potěšilo mě, že i za roz-
hodnutého stavu jsme k zápasu
nepřistoupili laxně, drželi pohyb,
rychle otáčeli hru a že jsme do
poslední minuty hráli poctivě
i dozadu,“ chválil kouč.

Pověstné desítky se diváci nako-
nec nedočkali, když utkání skon-
čilo 9:0. Poslední asvůj druhý zápis

do střelecké listiny obstaral Matěj
Tomajko. „Už vstup do zápasu se
nám podařil a celý průběh jsme
měli pod kontrolou, k ničemu
zásadnímu jsme je nepustili.
A když už, tak nás navíc podržel
gólman, chytal výborně,“ konsta-
toval olomoucký odchovanec
s extraligovými zkušenostmi.

Dvacetiletý útočník přišel do
mužstva na konci srpna apotvrzu-
je, že si ve Vyškově věci sedly, jak
mají.  „Tým šlape, je tu super parta,
doufám, že to bude pokračovat.
Máme za sebou teprve dvě kola,
těžko tedy cokoli hodnotit, ale když
budeme hrát naši hru a budeme
dodržovat taktiku, budeme vyhrá-
vat,“ dodal.

Se spoluhráči si teď dopřáli díky
losu třetího kola víkendové zápa-
sové volno a připravovali se  na
soupeře ze Žďáru nad Sázavou. Na
jeho led zavítali ve středu 5. října.
(po uzávěrce – pozn. red.)

David Mach

Drnovičtí atleti nezaháleli ani o státním svátku
Ve středu se v den státního svátku dalo vyrazit někam závodit

a samozřejmě jsme toho využili. Startovali jsme jak v Náměšti tak
v Blažovicích. A vedli jsme si opět výborně.

Praha
V minulém týdnu startoval

Jiří Kouřil na překážkovém
závodě v Praze. Na trati dlouhé
5 km ho čekalo celkem 30 pře-
kážek a časem 22:38 se mu
podařilo opět zvítězit stejně
jako již dřív v Brně a Ostravě. 

Brno a Lesní Hluboké
Ještě ovšem též minulý týden

v sobotu závodila Pavlína
Poláčková na Běhu Mendelu
v Brně, kde s přehledem zvítě-
zila a i mezi muži doběhla cel-
kově třetí.

V neděli pak vyrazila na 15
brodů Bílého potoka do obce
Lesní Hluboké. I tam si dařilo
skvěle. Doběhla druhá za Patri-
cií Puklovou a celkově pak
i mezi muži skončila desátá.

Náměšť na Hané
Běh Terezským údolím je náš

oblíbený závod a ani letos jsme
tam nemohli chybět.

Lukáš Koudelka si v pohodě
doběhl v naplánovaném tempu
pro celkové třetí místo a v kate-
gorii skončil druhý.

Martin Skřivánek opět letěl
jako vítr a v nabité kategorii
čtyřicátníků vybojoval třetí
místo, osmý skončil celkově.

Marie Hynštová si v poklidu
doklusala pro první místo mezi
padesátnicemi, a to prosím v 65
letech, stačila mě uštvat jako
zajíce a ještě celkově skončila
mezi ženami na pátém místě.
Jen o pár centimetrů, abych

nedostal, že napíšu, že to bylo
jen o ty předpoklady.

A teď teda ke mně. Dozvěděl
jsem se, že si prý rádi počtete, jak
jsem sebe viděl já.

Po sobotním výprasku v Olo-
mouci jsem nejel do Náměšti
v dobré náladě. Navíc jsem si tam
namohl achilovku atrochu načal
průdušky. Ale nějaké to cukání
tam bylo. Jenže když jsem uviděl
na startu mistrovství republiky
šedesátníky, tak mi bylo jasné, že
je to pro mě dobrá výmluva, jak
nezávodit. Ovšem co čert nechtěl,
napadlo mě, že si potrénuji adám
závod mimo soutěž s Marií Hyn-
štovou. To byl ale blbý nápad.
Doběhl jsem ji až na druhém kilo-
metru s vytřeštěným zrakem, přes
který jsem ani nevnímal krásy
Terezského údolí. Abych přiznal,
byly mi úplně ukradené, protože
jsem byl rád, že vůbec vidím.
Z huby mi stříkala pěna jako
mému labradorovi Messimu, když
ucítí stopu hárající feny, tepy jsem
měl už na hranici klinické smrti.
Vydržel jsem to pološílené tempo
ještě asi kilometr a pak jsem
dostal nápad, jak si odpočinout.
Zastavil jsem adělal jako že fotím
vracející se závodníky. Nevím, co
z těch fotek bude, ale mi to sakra
pomohlo. Zpátky jsem machroval
před Marií Hynštovou, seřval jí
v posledním kopci, kde se fláká
apak když to nakopla, jsem vítě-
zoslavně odstoupil, aby jako že
někdo neprotestoval, že s ní bě -
žím. Že bych jí ve finiši jako nesta-
čil, to raději neříkám. Už té ostudy
dnes bylo dost. Tak to máte tedy
se mnou. A lepší to asi nebude.

Zdeněk Smutný

AUTO-EKO-ŠROT Lysovice u VyškovaAUTO-EKO-ŠROT Lysovice u Vyškova
ekologická likvidace vozidel
– odvoz autovraku zdarma

– výkup autovraků
– vystavení dokladu na odhlášení
v den převzetí autovraku na firmě

Tel.: 605 082 977

AUTO-EKO-ŠROT Lysovice u Vyškova

* Koupím starý motocykl, díly i lite-
raturu. JAWA, ARIEL, OGAR,
BMW, INDIAN i jiné. Platí stále.
Tel.: 604 805 096.
* Koupím moped Stadion/Jawet-
ta/Pionýr. Tel.: 771 22 11 12.
* Prodám osobní automobil Hyundai
Accent CRD – nafta, rok výroby 2007,
po STK. První majitel, 46 000 km,
cena 79 000 Kč. Tel.: 602 871 925.

* Svobodný bezdětný 63, 180, 80
abstinent, nekuřák, hledá ženu od
53 do 73 roků pro lásku na věčné
časy.  Tel.: 728 022 951.
* Hledám kamarádku abychom
pečovali se zájmem o užitkovou BIO
zahrádku. Tel.: 732 786 638.
* Žena, 62, 170/85, VŠ, hledá kama-
ráda na občasné cyklovýlety se smy-
slem pro přírodu, hudbu, památky.
Zn.: ve dvou je veseleji, prosím o foto
kontakt na e-mail: kacenkakacen-
ka123456@seznam.cz Seznámení

* Daruji 4letou fenku křížence zla-
tého retrívra, kastrovaná, čipovaná,
očkovaná, zvyklá v bytě, zvyklá na
kočky a ostatní domácí mazlíčky.
Není vhodná k malým dětem. Tel.:
731 222 737.
* Prodám králíky na chov a na
maso. Tel.: 774 306 178.

* Koupím krmnou řepu. Tel.:
739 428 356.
* Kdo vlastní historický elektrický
psací stroj MERCEDES bez elek-
tromotoru, volejte 604 822 603.
* Koupím starý nábytek do r. 1970:
cokoliv z ohýbaného dřeva z chro-
mových trubek – židle, křesla, stoly
apod. Lustry, lampy. Porcelán – sošky,
hrníčky. Kameninové nádoby. Staré
medaile, vyznamenání a mince. Veš-
keré věci z obou světových válek –
uniformy, helmy, bodá- ky, opasky,
odznaky, vzduchovky, šavle a nože.
Všechny typy náramkových akapes-
ních hodinek. Porcelán, keramiku,
sklo - vázy, hrníčky, sošky. Staré
hračky – auta, stavebnice, hry.
Reklamní plechové cedule, plechov-
ky od auto oleje. Vybavení starých

dílen, mince a bankovky. Obrazy,
pohlednice a staré knihy. Hudební
nástroje aveškeré další věci zpozůs-
talostí a půd. Přijedu. Seriozní jed-
nání. Platba hotově. Tel.: 777 032 904.
* Koupím váš zajímavý starý náby-
tek, bytové doplňky, lampy, lustry,
vázy, mechanické hodinky náram-
kové, kapesní a jiné. Také vše vojen-
ské, staré hračky, mince, vzduchov-
ky i půdní veteš i věci poškozené.
Děkuji za nabídku. Tel.: 602 953 842
* Mám velký zájem o mechanické
pánské náramkové akapesní hodinky.
Děkuji. Volejte 602 953 842.
* Koupím staré hračky i poškozené.
Tel.: 602 953 842.
* Koupím obrazy všech žánrů atech-
nik, hodinky a veškeré starožitnosti.
Korektní ceny. Tel.: 608 446 406.
* Koupím československé dukáty
a jiné zlaté mince. Tel. 778 080 060.
* Koupím staré pivní lahve s litými
nápisy, starší pivní sklenice, tácky,
reklamy, reklam. předměty, doku-
menty, fotky adalší. Tel.: 734 282 081,
e-mail: prema.lahve@seznam.cz .
* Koupím palivové dřevo ve větším
množství. Tel.: 777 566 589.
* Koupím bramboryna uskladnění.
Pouze varný typ A. Tel. 736 144 805

* Prodám běžecké lyže zn SPOR-
TEN dl. 195 cm, běžecké hole zn.
SKOL dl. 155 cm, běžecké boty zn
MADISON vel. 43. NEPOUŽITÉ.
Kontakt: 606 711 947.
* Prodám umývadlo bílé, šíře 75 cm
s odkládací plochou za 1 850 Kč,
umývadlo bílé, šíře 55 cm za
1 450Kč, umývadla jdou i zabudovat
na skříňku, sprchový kanálek, šíře
75 cm za 500 Kč. Tel.: 739 432 064.
* Prodám vchodové dveře do bytu.
Cena 300 Kč. Tel.: 605 719 820.
* Prodám bílý smaltovaný přenosný
kotel s výpustí. Cena 800 Kč. Tel.:
732 175 495.
* Prodám letošní loupané ořechy, půlky,
cena 190 Kč za kg. Tel.: 737 010 861.
* Prodám vestavnou troubu se sklo-
keramickou varnou deskou – Sie-
mens. Cena 4 tis.Kč. Tel. 606 320 056.
* Prodám dřevěnou postýlku, koléb-
ku a ohrádku - vše téměř nové, málo
používané. Cena dohodou, levně. Tel.
605 007 190 do 18 hod.
* Prodám krmnou řepu, 25 l demi-
žony. Tel.: 732 716 005 večer.
* Prodám levně 2 starší nepoškozená
umývadla, š. 60 cm, s nohou (kryt
sifonu), 2 kameninové poličky nad
umývadlo v barvě bahama (bílá
káva) a zrcadlo 140x70 cm. Cena
dohodou. Tel.: 602 559 573.
* Prodám ječmen 700 Kč/metrák.
Tel.737 110 792.
* Prodám ořechy celé, Vyškov. Tel.:
604 673 818.
* Prodám jablka vhodná na mošto-
vání. Tel.: 739 428 356.
* Prodám stavební míchačku na
380 V, WC kombi, zadní vývod. Tel.:
702 669 512.
* Prodám jablka na uskladnění
Matčino, Spartan, chemicky neoše-
třená. Tel.: 774 306 178.

Nabídne mi někdo ke koupi 
byt 2+1/3+1. Vlastnictví nerozhoduje.

T:  732 689 222
Do 25 km od Vyškova koupím RD

i k opravám, ale obyvatelný. 
Tel. 731 850 598

Hledáme 
byt 1+1/ 2+1 ve Vyškově.
Hotovost. Telefon: 601 586 468
Sháním 2+1/3+1 ve Vyškově 

nebo v Ivanovicích. RK nevolat!
Tel.: 602 540 949

Koupíme RD nebo pozemek ve
Vyškově nebo okolí. 722 326 448

Sháním RD/pozemek ve Slavkově,
Rousínově, Bučovicích ev. okolí. 

Tel.: 728 311 455

Koupíme větší byt ve Slavkově.
Bez RK. T.: 721 218 604

Urgentně hledám 1+kk až 2+1 
ve Slavkově ev. Bučovicích.

Hotovost! Tel.: 605 351 077

Hledáme chatu nebo chalupu 
do 50 km od Brna. Hotovost! 

Tel.: 725 087 561

Vykoupíme Vaši nemovitost,
platba rychle. T.: 736 624 307

Prodám starší dům 
v započaté rekonstrukci.

739 448 626

Prodám menší RD Vyškov,
po rekonstrukci, zahrádka. Tel.: 728 140 655

Prodám hezký byt 3+1,
Sídl. Osvobození 5, 75 m2. Cena dohodou.

RK NEVOLAT. Tel.: 739 668 456.

Prodám garáž 
ve Vyškově na ulici Sochorova. 

Tel.: 732 766 841
Prodám ve Vyškově 

pěkný družstevní byt 2 + 1 na Sídl.
Osvobození. Inf. tel.: 604 518 776.

Pronajmeme RD blízko Vyškova.
Tel.: 739 294 536, 604 512 893

Prodám česnek
Konzumní 180 Kč/kg
Sadbový 260 Kč/kg

Kotyza Vyškov, tel.: 607 494 533

PALIVOVÉ DŘEVO.
Odřezky z měkkého dřeva

od 500 Kč/prms.
www.drepos.cz

775 557 811 Pustiměř

Zámečnictví nabízí výrobu

• schodišť
• bran a zábradlí
tel. 775 699 102 • www.sulka.cz

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a pletených
oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, prostírání, tašky,
polštáře apod. Rychle, levně, kvalitně. Upeču dobré
koláčky – oslavy, svatby.Vyškov, tel.: 604 981 544.

PŘIVÝDĚLEK – 737 774 259

Zámečnictví 
ve Vyškově

hledá brigádníka.
tel.: 775 699 102

Údržbářský servis Luleč s.r.o.
přijme do HPP

provozního zámečníka – dělníka.

Kontakt p. Sochor 725 745 314

Zdravá snídaně
777 558 390

LEVNÉ STĚHOVACÍ a VYKLÍZECÍ SLUŽBY
Tel.: 602 737 087

ČIŠTĚNÍ
KOBERCŮ

a SEDAČEK

mobil:
604 863 437

Žaluzie
Dveřní sítě
Sítě proti
hmyzu

Tel.: 517 367 326,
604 863 437
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